联系地址 浙江省海宁市西山路 598 号 7 楼 浙江省海宁市西山路 598 号 7 楼

电话 0573-87042800 0573-87038237

传真 0573-87042800 0573-87035640

电子信箱 qjbioch@600796.com qjbioch@600796.com

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度期末

增减（％）

总资产 952,376,345.33 927,537,895.43 2.68

所有者权益（或股东权益） 489,961,553.23 463,552,891.38 5.70

每股净资产(元) 1.788 1.692 5.67

报告期（1－6

月）
上年同期

本报告期比上年同期增减

（％）

营业利润 26,115,446.14 26,258,987.20 -0.55

利润总额 27,105,989.22 27,440,139.18 -1.22

净利润 26,408,661.85 20,340,367.11 29.83

扣除非经常性损益的净利润 13,419,500.39 16,659,027.74 -19.45

基本每股收益(元) 0.096 0.074 29.73

稀释每股收益(元) 0.096 0.074 29.73

浙江钱江生物化学股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

 2

净资产收益率(%) 5.39 4.59 增加 0.80 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -14,391,568.46 8,372,578.86 -271.89

每股经营活动产生的现金流量

净额
-0.05 0.03 -266.67

2.2.2 非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -249,037.21

越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免 1,500,000.00

除上述各项之外的其他营业外收支净额 -14,411.77

其他非经常性损益项目 17,358,588.77

所得税影响数 -5,641,396.13

少数股东损益 35,417.80

合计 12,989,161.46

2.2.3 国内外会计准则差异

□适用 √不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

单位:股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

（%）

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

（%）

一、有限售条件股份
1、国家持

股
103,723,517 37.86   -13,700,097 -13,700,097 90,023,420 32.86

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
33,886,712 12.36   -18,431,850 -18,431,850 15,454,862 5.64

其中：境内

非国有法人

持股
8,184,246 2.99   -6,354,101 -6,354,101 1,830,145 0.67

   境内

自然人持股
25,702,466 9.37   -12,077,749 -12,077,749 13,624,717 4.97

4、外资持

股

其中：境外

法人持股

   境外

浙江钱江生物化学股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

 3

自然人持股
二、无限售条件流通股份
1、人民币

普通股
136,391,720 49.78   32,131,947 32,131,947 168,523,667 61.50

2、境内上

市的外资股

3、境外上

市的外资股

4、其他
三、股份总

数
274,001,949.00 100.00   0 0 274,001,949.00 100.00

3.2 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数  35,263

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例(%) 持股总数

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结的股份数量

海宁市资产

经营公司
 35.92 98,411,974 90,023,420

马炎 其他 2.12 5,801,975 3,068,996

中国银行—

华夏大盘精

选证券投资

基金

其他 1.33 3,636,300 0 未知

海宁市鼎兴

投资有限公

司

其他 0.67 1,830,145 1,830,145

裘国寅 其他 0.53 1,456,882 870,774

海宁市兴达

贸易有限责

任公司

其他 0.52 1,419,525 0

范克森 其他 0.51 1,385,075 725,645

张月康 其他 0.47 1,275,645 725,645

浙江省化工

进出口有限

公司

其他 0.41 1,114,161 0

吴慕涛 其他 0.33 911,545 503,114

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条

件股份数量
股份种类

海宁市资产经营公司 8,388,554 人民币普通股

中国银行—华夏大盘精选证券投资基金 3,636,300 人民币普通股

马炎 2,732,979 人民币普通股

海宁市兴达贸易有限责任公司 1,419,525 人民币普通股

浙江省化工进出口有限公司 1,114,161 人民币普通股

曾平 900,000 人民币普通股

浙江钱江生物化学股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

 4

尚燕萍 659,800 人民币普通股

范克森 659,430 人民币普通股

华宝信托投资有限责任公司—集合类资金信托 2006 年第 24 号 650,000 人民币普通股

裘国寅 586,108 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动关系的说明

   前十名股东中海宁市资产经营

公司是本公司第一大国有股股东，

马炎、裘国寅、范克森、张月康

（现已退休）、吴慕涛为本公司高

管人员，他们之间不存在关联关

系；未知其他股东是否存在关联关

系；本公司未知前十名无限售条件

股东（除上述高管人员外）是否存

在关联关系或是否属于《上市公司

股东持股变动信息披露管理办法》

规定的一致行动人。

3.3 控股股东及实际控制人变更情况